


<p style="text-align: center;"><b>DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH UNIwersytetu Jagiellońskiego</b> ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków tel. +48 12-663-39-03 e-mail: <a href="mailto:bzp@uj.edu.pl">bzp@uj.edu.pl</a> <a href="http://www.uj.edu.pl">www.uj.edu.pl</a> ; <a href="http://www.przetargi.uj.edu.pl">www.przetargi.uj.edu.pl</a></p>	
---	---

Kraków, dnia 15.06.2023 r.

### **Do wszystkich Wykonawców**

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy w zakresie sukcesywnej dostawy wody źródlanej w butlach wraz z dzierżawą oraz pojemników (kubeczków) dla jednostek UJ w Krakowie, numer postępowania 80.272.180.2023.*

## **MODYFIKACJA TREŚCI SWZ, PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ**

*Szanowni Państwo,*

Zamawiający przedstawia poniżej treść modyfikacji, pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

### **Pytanie nr 1:**

Wykonawca prosi o podanie kwoty, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy, kwota brutto przeznaczona na realizację zamówienia zostanie ujawniona w osobnym komunikacie publicznym na stronie prowadzonego postępowania.

### **Pytanie nr 2:**

W odniesieniu do zapisu w Par. 2 pkt 11 „Wykonawca zapewnia, iż dostarczane artykuły posiadają termin przydatności do spożycia nie krótszy niż 6 miesięcy, licząc od dnia ich dostarczenia Zamawiającemu” Wykonawca oświadcza, że woda, którą produkuje posiada 6 miesięczny termin przydatności od daty produkcji. Biorąc pod uwagę czas niezbędny na przetransportowanie wody z Fabryki do magazynu Jednostki Obsługującej Zamawiającego, Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie zapisu poprzez odpowiednie skrócenie terminu o 5 dni.

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i skrócenie terminu opisanego w par 2 ust. 11 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne o 5 dni, Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis par. 2 ust. 11 o treści:

*„11. Wykonawca zapewnia, iż dostarczane artykuły posiadają termin przydatności do spożycia nie krótszy niż 6 miesięcy, licząc od dnia ich dostarczenia Zamawiającemu”*

*który otrzymuje brzmienie:*

*„11. Wykonawca zapewnia, iż dostarczane artykuły posiadają termin przydatności do spożycia nie krótszy niż 175 dni, licząc od dnia ich dostarczenia Zamawiającemu”*

**Pytanie nr 3:**

W nawiązaniu do zapisów w umowie w par.2 pkt 15 oraz w paragrafie 4 pkt 2 Wykonawca prosi o odpowiedź, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu:

*„Kontrola łącznej wartości odebranych towarów lub zakupionych usług na podstawie niniejszej umowy obciąża Zamawiającego. W przypadku, gdy wartość ta przekroczy maksymalną wartość przedmiotu umowy określoną powyżej, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty nadwyżki wg cen i na zasadach zgodnych z warunkami niniejszej umowy.”*

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający wyraża zgodę i jednocześnie dopisuje do par 2 ust. 16 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne o treści;

*„16. Kontrola łącznej wartości odebranych towarów lub zakupionych usług na podstawie niniejszej umowy obciąża Zamawiającego. W przypadku, gdy wartość ta przekroczy maksymalną wartość przedmiotu umowy określoną w §4 ust. 2 Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty nadwyżki wg cen i na zasadach zgodnych z warunkami niniejszej umowy.”*

**Pytanie nr 4:**

W odniesieniu do zapisu w paragrafie 5 pkt 1 „Wykonawca otrzyma wynagrodzenie po zrealizowaniu każdej dostawy i złożeniu prawidłowo wystawionej faktury opatrzonej numerem (klienta/zlecenia (zamówienia)). Termin zapłaty każdej faktury za wykonaną i odebraną część przedmiotu umowy ustala się na 30 dni, licząc od daty odbioru danego zamówienia i dostarczenia faktury jednostce składającej zamówienie.” Wykonawca oświadcza, że wystawia faktury w cyklu co miesięcznym, nie ma możliwości wystawiania faktury po każdej dostawie. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur dla jednostek Zamawiającego po zakończeniu miesiąca, które to faktury obejmą zrealizowane dostawy oraz opłatę za dzierżawę dystrybutorów?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie zapisu w paragrafie 5 pkt 1 z

*„Termin zapłaty każdej faktury za wykonaną i odebraną część przedmiotu umowy ustala się na 30 dni, licząc od daty odbioru danego zamówienia i dostarczenia faktury jednostce składającej zamówienie.”*

na *„Termin zapłaty każdej faktury za wykonaną i odebraną część przedmiotu umowy ustala się na 30 dni, licząc od daty wystawienia faktury dla jednostki składającej zamówienie.”*

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie faktur dla poszczególnych jednostek Zamawiającego po zakończeniu miesiąca, które to faktury obejmują zrealizowane dostawy oraz opłatę za dzierżawę dystrybutorów.

Jednocześnie zamawiający modyfikuje zapis par. 5 ust.1 zdanie drugie załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne o treści:

*„Termin zapłaty każdej faktury za wykonaną i odebraną część przedmiotu umowy ustala się na 30 dni, licząc od daty odbioru danego zamówienia i dostarczenia faktury jednostce składającej zamówienie.”*

*które otrzymuje brzmienie:*

*„Termin zapłaty każdej faktury za wykonaną i odebraną część przedmiotu umowy ustala się na 30 dni,*

licząc od daty wystawienia faktury dla jednostki składającej zamówienie.”

**Pytanie nr 5:**

W odniesieniu do zapisu w paragrafie 5 pkt 6 „Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy jest płatne przelewem z rachunku Zamawiającego w na konto Wykonawcy wskazane na fakturze, przy czym Wykonawca zobowiązany jest do wskazania numeru rachunku, który został ujawniony w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (dalej: "Biała lista”).” Wykonawca prosi o odpowiedź, czy Zamawiający wyrazi zgodę na regulowanie płatności na rachunek bankowy tzw. rachunek wirtualny umożliwiający identyfikację płatności masowych. Rachunek ten jest przypisany do rachunku rozliczeniowego Wykonawcy, który jest zgłoszony do KAS i znajduje się na tzw. „Białej liście”.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający wyraża zgodę na regulowanie płatności na rachunku bankowym tzw. rachunku wirtualnym umożliwiającym identyfikację płatności masowych. Rachunek ten musi być przypisany do rachunku rozliczeniowego Wykonawcy, który jest zgłoszony do KAS i znajduje się na tzw. „Białej liście”.

**Pytanie nr 6:**

W odniesieniu do zapisu w paragrafie 7 pkt 5 „Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi za wady fizyczne dostarczonego artykułu (wody źródlanej), które zostały stwierdzone przez Zamawiającego przed upływem jego terminu przydatności do spożycia, jednak nie krócej niż 2 lata od dostarczenia danego artykułu”. Wykonawca prosi o modyfikacje powyższego zapisu poprzez wykreślenie wersu „jednak nie krócej niż 2 lata od dostarczenia danego artykułu”. Wg. wiedzy Wykonawcy żywność można reklamować z tytułu rękojmi tak, jak każdy inny kupiony towar, jednak ograniczeniem jest termin przydatności do spożycia lub data minimalnej trwałości. Podstawa prawna: art. 535-576 Kodeksu cywilnego, art. 52 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia.

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający precyzuje zapis par. 7 ust. 5 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne na następujący:

”5. Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi za wady fizyczne dostarczonego artykułu (odpowiednio: wody źródlanej, urządzeń dozujących wodę, papierowych jednorazowych pojemników – kubeczków), które zostały stwierdzone przez Zamawiającego przed upływem odpowiednio terminu przydatności do spożycia lub w okresie 2 lat od dostarczenia danego artykułu.”

**Pytanie nr 7:**

W odniesieniu do paragrafu 8 Wykonawca prosi o odpowiedź, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar wymienionych w powyższym paragrafie:

- w pkt 8b) z 5% na 0,5%
- w pkt 8c) z 5 zł na 0,5%
- w pkt 8g) ze 100 zł na 50 zł
- w pkt 8h) ze 500 zł na 200 zł

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie załącznika nr 2 do SWZ projektowane postanowienia umowne w zakresie par. 8 ust 2 pkt b), c), g).

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść par. 8 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne którego zapis

Pytania i odpowiedzi, modyfikacja treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie sukcesywnej dostawy wody źródlanej w butlach wraz z dzierzawą oraz pojemników (kubeczków) dla jednostek UJ w Krakowie.

Nr sprawy: 80.272.180.2023

„ h) o treści „w razie niezłożenia Zamawiającemu zestawienia (raportu), określonego w § 2 ust. 14 umowy, ze wskazaniem rodzaju, ilości i wartości dostaw, jakie Wykonawca zrealizował na rzecz Zamawiającego, w wysokości 500,- PLN (słownie: pięćset złotych 00/100 groszy) za każdy raport.”

otrzymuje brzmienie:

„ h) o treści „w razie niezłożenia Zamawiającemu zestawienia (raportu), określonego w § 2 ust. 14 umowy, ze wskazaniem rodzaju, ilości i wartości dostaw, jakie Wykonawca zrealizował na rzecz Zamawiającego, w wysokości 200,- PLN (słownie: pięćset złotych 00/100 groszy) za każdy raport.”

#### **Pytanie nr 8:**

W odniesieniu do zapisu w umowie w paragrafie 4, pkt 4 „Ceny jednostkowe brutto, o których mowa w ust. 2 są cenami stałymi i nie ulegną zmianie przez cały okres trwania umowy, z zastrzeżeniem wystąpienia okoliczności wskazanych w § 11 ust. 3 umowy.” - w paragrafie 11 brak ustępu 3.

#### **Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający modyfikuje zapis par. 4 ust. 4 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne, poprzez zastąpienie zapisu z błędnym przywołaniem par. 11 ust. 3 umowy o treści:

„4. Ceny jednostkowe brutto, o których mowa w ust. 2 są cenami stałymi i nie ulegną zmianie przez cały okres trwania umowy, z zastrzeżeniem wystąpienia okoliczności wskazanych w § 11 ust. 3 umowy.”

który otrzymuje brzmienie z prawidłowym odwołaniem się do zapisów umowy par. 12 ust. 3:

„4. Ceny jednostkowe brutto, o których mowa w ust. 2 są cenami stałymi i nie ulegną zmianie przez cały okres trwania umowy, z zastrzeżeniem wystąpienia okoliczności wskazanych w § 12 ust. 3 umowy.”

#### **Pytanie nr 9:**

W paragrafie 2 pkt 7 Zamawiający podaje: „Wykonawca musi zapewnić przyjmowanie zleceń całodobowo od poniedziałku do piątku” Wykonawca dysponuje infolinią, która pracuje od godziny 8.00 do godziny 16.00, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie zapisu?

#### **Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający informuję, iż zamówienia zgodnie z zapisami par. 2 ust. 6 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne, będą przekazywane za pomocą poczty elektronicznej.

Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje zapis par. 2 ust. 7 który otrzymuje brzmienie zapis:

„7. Wykonawca musi zapewnić przyjmowanie zleceń całodobowo od poniedziałku do piątku, przy czym doręczenie zlecenia po godzinie 16.00 będzie uważane za złożone w następnym dniu roboczym oraz zobowiązany będzie do dostawy zgłoszonego zapotrzebowania, do wskazanej w zamówieniu jednostki UJ na terenie miasta Krakowa wg harmonogramu:

a) nowe zamówienia będą realizowane w ciągu 7 dni roboczych, licząc od daty zgłoszenia

b) zamówienia cykliczne będą realizowane zgodnie z harmonogramem ustalonym z poszczególnymi jednostkami”

#### **Pytanie nr 10:**

W odniesieniu do zapisu w umowie: „Po zakończeniu niniejszej umowy Zamawiający obowiązany jest zwrócić dzierzawione urządzenia i puste butle na pisemne wezwanie Wykonawcy, nie później jednak niż w terminie 60 dni, w stanie nie pogorszonym, przy czym nie ponosi on odpowiedzialności za jego zużycie będące następstwem prawidłowego używania. Zwrot nastąpi poprzez wydanie, w miejscu i czasie wskazanym przez Zamawiającego, na koszt Wykonawcy.” Wykonawca prosi o zmianę terminu zwrotu z 60 na 30 dni, gdyż termin 60 dniowy wydają się zbyt długi na bezumowne przetrzymywanie urządzeń.

Pytania i odpowiedzi, modyfikacja treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie sukcesywnej dostawy wody źródlanej w butlach wraz z dzierżawą oraz pojemników (kubeczków) dla jednostek UJ w Krakowie.

Nr sprawy: 80.272.180.2023

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji par. 6 ust. 1 litera d) załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne zastępując zapis:

*„Po zakończeniu niniejszej umowy Zamawiający obowiązany jest zwrócić dzierżawione urządzenia i puste butle na pisemne wezwanie Wykonawcy, nie później jednak niż w terminie 60 dni, w stanie nie pogorszonym, przy czym nie ponosi on odpowiedzialności za jego zużycie będące następstwem prawidłowego używania. Zwrot nastąpi poprzez wydanie, w miejscu i czasie wskazanym przez Zamawiającego, na koszt Wykonawcy.”*

który otrzymuje brzmienie:

*„Po zakończeniu niniejszej umowy Zamawiający obowiązany jest zwrócić dzierżawione urządzenia i puste butle na pisemne wezwanie Wykonawcy, nie później jednak niż w terminie 30 dni, w stanie nie pogorszonym, przy czym nie ponosi on odpowiedzialności za jego zużycie będące następstwem prawidłowego używania. Zwrot nastąpi poprzez wydanie, w miejscu i czasie wskazanym przez Zamawiającego, na koszt Wykonawcy.”*

**Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ i jej modyfikacja stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie.**

**Nowy termin składania ofert: 23.06.2023 r. godz. 10:00**

**Nowy termin otwarcia ofert 23.06.2023 r. godz. 10:30**

**Termin związania ofertą do dnia 22.07.2023 r. włącznie.**

Załączniki:

- Modyfikacja SWZ z dnia 15.06.2023 r.

Z poważaniem,

Joanna Piecuch